opina favorablemente a la aprobación de la prestación adicional del Contrato N° 002-2024-
SENAMHI “Servicio de seguros patrimoniales – Multiriesgo de incendio y líneas aliadas. Seguro 
de Deshonestidad, desaparición y destrucción – 3D y Seguro de Vehículos -SENAMHI” por el 
monto de S/ 349.33 (Trescientos Cuarenta y Nueve con 33/100 Soles), que equivale al 
0.0409570% del monto total actual del Contrato N° 02-2024-SENAMHI; ello de acuerdo a lo 
previsto en el inciso 34.3 del artículo 34 de la Ley y el numeral 157.1 del artículo 157 del 
Reglamento; 

Que, se cuenta con asignación presupuestal necesaria para aprobar las prestaciones

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR LA PRESTACIÓN ADICIONAL DEL CONTRATO N° 002-2024-
SENAMHI - “SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES – MULTIRIESGO DE INCENDIO Y LÍNEAS 
ALIADAS. SEGURO DE DESHONESTIDAD, DESAPARICIÓN Y DESTRUCCIÓN – 3D Y SEGURO DE 
VEHÍCULOS -SENAMHI” por el monto de S/ 349.33 (Trescientos Cuarenta y Nueve con 33/100 
Soles), equivalente al 0.0409570% del monto total del Contrato N° 02-2024-SENAMHI, 
porcentaje que se encuentra dentro del límite permitido por la Ley de Contrataciones del 
Estado y su Reglamento. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la empresa RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS S.A.